



„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2”
WND-RPLD.06.03.01-10-0003/17

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

ZIM-DZ.2621.19.2022

Łódź, dnia 27.09.2022 r.

ZAMAWIAJACY:

MIASTO ŁÓDŹ - ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH

ul. Piotrkowska 175

90-447 Łódź

<http://zim.lodz.bip-e.pl>

ZIM-DZ.2621.19.2022

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt nr 2 – Budowa drogi łączącej ul. Sienkiewicza i ul. Wschodnią oraz ułożenie nawierzchni na drogach A,B,C z podziałem na części”**

I. Zamawiający, Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich, w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej zwanej „Ustawą” udziela odpowiedzi na złożone wnioski¹ o wyjaśnienie treści SWZ.

Zestaw IV

Pytania dotyczące inwestycji i budowy oświetlenia dotyczą części technicznej i obowiązujących norm celem uzyskania najwięcej informacji co do zastosowania opraw diodowych oświetleniowych i rzetelną wyceną, ale spełniającą wymagające wszystkie normy bezpieczeństwa certyfikaty oraz prawa autorskie produktu do inwestycji projektów i przebudowy w Miasto Łódź – Zarząd Inwestycji Miejskich ul. Piotrkowska 175 Łódź 90-447 MagdalenFilipcza+48422726462 zamowienia@zim.uml.lodz.pl <https://zim.lodz.bip-e.pl/> „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt nr 2 – Budowa drogi łączącej ul. Sienkiewicza i ul. Wschodnią oraz ułożenie nawierzchni na drogach A,B,C z podziałem na części” Numer referencyjny: ZIM-DZ.2621.19.2022

1. Przedmiotem zamówienia jest – Budowa drogi łączącej ul. Sienkiewicza i ul. Wschodnią oraz ułożenie nawierzchni na drogach A,B,C z podziałem na części.

Część 1 - Budowa drogi łączącej ul. Sienkiewicza i ul. Wschodnią wraz z infrastrukturą techniczną i meblami miejskimi, zagospodarowanie przestrzeni publicznej (działki nr 38/24, 42/3, 40/5 obręb S-6)

Część 2 – ułożenie nawierzchni na ul. B – łączącej ulicę Traugutta z ulicą Tuwima, ulicy A – łączącej ulicę Sienkiewicza z ulicą B oraz ulicy C będącej połączeniem pomiędzy ulicą Kilińskiego a ulicą B” Sprostowanie TED nr 2022/S 169-475806 z dnia 2022-09-02:

Brak jest opisów które uniemożliwiają przygotowania rzetelnej wyceny
Moje pytania :

¹ Zachowano oryginalną pisownię zapytań.





Pytanie nr 1

1) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 i zapewniające bezpieczeństwo dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1

W projekcie dobrano klasy oświetlenia zgodnie z obliczeniami fotometrycznymi.

Pytanie nr 2

2) Proszę o odpowiedź na pytania lub zmiany w SIWS zgodnie z USTAWA z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych¹⁾ Art. 1. Ustawa reguluje zamówienia publiczne, zwane dalej „zamówieniami”, oraz konkursy, w tym określa: Art. 9. Przepisów ustawy nie stosuje się do zamówień klasycznych oraz zamówień sektorowych, lub konkursów:

Art. 3. 1. Przez progi unijne należy rozumieć kwoty wartości zamówień lub konkursów określone w: 1) art. 4 i art. 13 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 65, z późn. zm.2)), zwanej dalej „dyrektywą 2014/24/UE” będzie to zrozumiałe o poprawnych działaniach i opisach w przeprowadzanych postępowaniach zgodnych z prawem. W obowiązku **odnoszą się** do Europejskiej Bazy Danych Produktów dotyczących Etykietowania Energii.

Od 1 stycznia 2019 r. dostawcy (importerzy, producenci) są zobowiązani do rejestracji swoich urządzeń, które muszą posiadać etykietę energetyczną EPREL, zanim będą mogły zostać sprzedane na rynku **europejskim**. Istotom sprawami w finansowaniu jest przejrzyste finansowanie. Sprawy istotne dla przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, a ich przetwarzanie lub wykorzystanie, zarówno w części jak też w całości, bez pisemnej zgody i korzystania z technologii stanowiąc będzie czyn nieuczciwej konkurencji określony w art. 11 ust. 1 powyższej ustawy. Ponadto, materiały przedstawione Państwu w ramach prezentacji chronione są przez przepisy ustawy z dnia 4 lutego 1994r. O prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie jest niezrozumiałe.

Pytanie nr 3

4) Brak jest opisów ogólnych produktów lampy i uchwyty średnicy wysięgników, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy EU Polskie, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2016 o efektywności energetycznej przykładowo :Temperatura barwowa emitowanego światła 4000k (+/-100K) o Współczynnik oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED. Wyposażony w grupę





„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2”
WND-RPLD.06.03.01-10-0003/17

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

ZIM-DZ.2621.19.2022

soczewek kształtujących rozsył światła o charakterze drogowym, która nie oślepią kierowcy i nie powoduje odbicia światła od jezdni. Każda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej charakterystyce.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Opisy opraw i wysięgniki przedstawione zostały w opisie technicznym projektu oświetlenia.

Pytanie nr 4

5) W przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy, który powinien być stosowany według przepisów w lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego

* Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni *

Efektywność świetlna w zakresie minimum 112 – 115 lm/W netto

Odpowiedź na pytanie nr 4

Oprawy i sterowanie należy wykonać zgodnie z zapisami w projekcie i obliczeniami fotometrycznymi.

Zestaw V

Pytanie nr 1

Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami z PSG na wykonanie zabezpieczenia sieci gazowej zgodnie z przedmiarem w ilości 574,0 m².

Odpowiedź na pytanie nr 1

W przedmiarze omyłkowo znalazł się zapis zabezpieczenie sieci gazowej, powinno być sieci ciepłowniczej. Zgodnie z załączoną dokumentacją do zabezpieczenia jest sieć ciepłownicza firmy Veolia zgodnie z Projektem Budowlanym tom 5 pn. „Zabezpieczenie sieci Veolia ilość znajdująca się w pozycji nr 5.8 Zabezpieczenie gazociągu” dotyczy ilości związanej z zabezpieczeniem sieci ciepłowniczej Veolia płytami betonowymi o pow. łącznej 574 m².

Zestaw VI

Pytanie nr 1

Prosimy o przekazanie projektu Systemu Informacji Miejskiej.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie dysponuje projektem Systemu Informacji Miejskiej. Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z projektem Docelowej Organizacji Ruchu (DOR), zatwierdzonym





„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2”
WND-RPLD.06.03.01-10-0003/17

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

ZIM-DZ.2621.19.2022

przez Biuro Inżyniera Miasta. Zamawiający udostępnia dokumentację DOR – załącznik nr 1 do odpowiedzi.

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie, które przedmiary są wiążące, ponieważ ilości w Przedmiarach w Wymaganiach Ogólnych i ilości w podane w Projekcie Warsztatowym różnią się od siebie.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Pytanie nieprecyzyjne.

Przedmiot umowy należy wycenić w oparciu o udostępnione projekty, załączone przedmiary mają jedynie charakter pomocniczy.

Zestaw VII

Pytanie nr 1

W związku z rozbieżnościami w ilościach roślin pomiędzy projektem nasadzeń, tabelka 1. zestawienie materiału roślinnego do nasadzenia, a przedmiarami, prosimy o wskazanie które ilości należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Do wyceny należy przyjąć ilości nasadzeń na podstawie udostępnionej dokumentacji projektowej – załącznik nr 2 do odpowiedzi.

Zestaw VIII

Pytanie nr 1

W związku z rozbieżnościami w ilościach roślin pomiędzy projektem nasadzeń, tabelka 1. zestawienie materiału roślinnego do nasadzenia, a przedmiarami, prosimy o wskazanie które ilości należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Odpowiedź jak na pytanie 1 w zestawie VII.

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie, które elementy małej architektury należy w wycenie przyjąć wraz z zakupem materiału.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Do wyceny należy przyjąć elementy małej architektury takie jak: kule odgradzające (kamienne), stojaki rowerowe, osłona drzew.





Pytanie nr 3

Jeżeli elementy małej architektury takie jak ławki, kosze oraz kule odgradzające należy przyjąć do wyceny wraz z zakupem materiału, prosimy o udostępnienie parametrów technicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Parametry techniczne kul odgradzających (kamiennych) o średnicy ok 50 cm, ilość zgodna z dokumentacją projektową. Pozostałe parametry techniczne elementów małej architektury ujęte są w dokumentacji projektowej.

Zestaw IX

Pytanie nr 1

Prosimy o doprecyzowanie grubości kostki granitowej przeznaczonej na jezdnie dla części 1 – w projekcie wykonawczym oraz przedmiarach podano wymiary kostki granitowej 14x28x12cm, natomiast w STWiORB 14x28x8cm.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Należy zastosować kostkę granitową 14x28x12cm, zgodnie z projektem i przedmiarem.

Pytanie nr 2

Prosimy o doprecyzowanie wymiarów oporników jako obramowanie zieleńców dla części 1 – w projekcie wykonawczym oraz przedmiarach podano oporniki granitowe 8x30cm, natomiast w STWiORB podano oporniki o wymiarach 8x25cm..

Odpowiedź na pytanie nr 2

Należy zastosować opornik 8x30 cm, zgodnie z projektem i przedmiarem.

II. Stosownie do dyspozycji art. 137 ust. 1 Ustawy Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

- 1) Zmianie ulega Załącznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy dla części I i II – załączniki otrzymują brzmienie jak w załączeniu (Załącznik nr 3) do niniejszej zmiany.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/13417,Rewitalizacja-Obszarowa-Centrum-Lodzi-Projekt-nr-2-Budowa-drogi-laczacej-ul-Sien.html>





„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2”
WND-RPLD.06.03.01-10-0003/17

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

ZIM-DZ.2621.19.2022

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 6 Ustawy, w dniu 23.09.2022 r. przedłużył termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z powyższymi wyjaśnieniami, zmianami SWZ i przygotowanie ofert. Zmiana ta została zamieszczona w dniu 26.09.2022 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania, zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 Ustawy.

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści powyższych wyjaśnień i zmian SWZ.

DYREKTOR
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH
/podpis nieczytelny/
Agnieszka Kowalewska-Wójcik

Załączniki:

1. Załącznik nr 1
2. Załącznik nr 2
3. Załącznik nr 3 - Ujednoczone Załączniki nr 2 Projektowane postanowienia umowy – część I i II.

Sprawę prowadzi:
Magdalena Filipczak
Specjalista w Wydziale Zamówień Publicznych
tel. 42 272 64 62

